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Protokół Nr 1/2024

ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino, 
które odbyło się w dniu 27 maja 2024 r.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji  Rady Gminy rozpoczęło się  o godz.  13.00 w sali  Gminnego Ośrodka Kultury

w Smołdzinie. Obecni byli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności – łącznie 14

radnych /załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Walach

• Sekretarz Gminy – Pan Janusz Dzierzba

• Skarbnik Gminy – Pani Milena Żydyk

• Kierownik Gminnego Ośrodka

      Pomocy Społecznej w Smołdzinie – Pani Martyna Radzik

• Pracownik Referatu Gospodarki

      Komunalnej i Ochrony Środowiska – Pani Katarzyna Sobko

• Sołtysi.

Obradom  przewodniczyła radna  Izabela  Stawicka  (Przewodnicząca  Komisji   ds.  współpracy  ze

Słowińskim  Parkiem  Narodowym  oraz  gminami  na  których  terenie  położone  są  parki  narodowe).

Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia Komisji, przywitała zebranych, następnie przedstawiła

porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Smołdzino za 2023 rok.

3. Sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Smołdzino  z  organizacjami

pozarządowymi w 2023 roku.

4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok.

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.

6. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2024 roku.

7. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

8. Sprawy bieżące.

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Prowadząca  obrady radna  Izabela  Stawicka  przypomniała,  że  radni  w  materiałach  na  dzisiejsze

posiedzenie  Komisji  otrzymali  analizę  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie  gminy



Smołdzino za 2023 r. Poprosiła pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

o przedstawienie tematu.           

Pracownik Urzędu  przedstawił  analizę stanu gospodarki  odpadami komunalnymi na terenie gminy

Smołdzino za 2023 r. /załącznik nr 6 do protokołu/

Następnie Przewodnicząca obrad zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania do przedstawionego tematu.

Radna Bożena Pawłów zapytała, czy w skali roku przybywa deklaracji na odpady.

Pracownik Urzędu  odpowiedział,  że po przeprowadzeniu bezpośredniej  kontroli  udało się wyłapać

ponad 530 osób i to nie byli turyści tylko mieszkańcy gminy.    

Wójt dodał, że można stwierdzić, że dzięki temu, że w gminie przebywają turyści, to mieszkańcy mniej

płacą za odpady. 

Radna Magdalena Świerczewska zapytała jak kwestia opłat wygląda w innych gminach.

W odpowiedzi  pracownik  Urzędu  przekazał,  że  w  gminach,  które  są  gminami  turystycznymi  to

mieszkańcy rozliczają się metodą od zużycia wody.

W tym miejscu głos zabrał Wójt przekazując, że jeżeli chodzi o metodę rozliczania odpadów od zużytej

wody, to wygląda to tak, że wszyscy mieszkańcy danego sołectwa musieliby posiadać zaktualizowane

wodomierze, bo wszyscy mieszkańcy danego okręgu muszą być rozliczani według jednej metody. Wójt

wyjaśnił, że przy zastosowaniu tej metody nie może być tak, że część mieszkańców sołectwa posiada

wodomierz, a część nie. Dodał, że uważa, iż metoda rozliczania odpadów od osoby jest najbardziej

miarodajna. 

W dalszej kolejności  pracownik Urzędu przekazał, że chciałby zmienić w Regulaminie utrzymania

czystości i prządku na terenie Gminy Smołdzino kwestię dotyczącą litrażu pojemnika na odpady dla

przedsiębiorców, ponieważ nie jest ona sztywno ustalona, a stosują za małe pojemniki twierdząc, że są

wystarczające. Następnie pracownik Urzędu wspomniał o tym, że Gmina otrzymuje kary finansowe za

nie osiąganie wymaganych poziomów recyklingu odpadów.  Kary nie są uregulowane za rok 2013, 2014

i 2015 i są one zawieszone do 2025 roku z uwagi na to, że Wójt złożył odwołanie. 

Głos zabrał  Sekretarz Gminy wyjaśniając,  że Gminy zostały ukarane za  to,  że PSZOK-i nie były

przygotowane  do  recyklingu,  a  także  instalacje  do  spalania  odpadów  nie  zostały  odpowiednio

przystosowane do właściwego dokonywania przerobienia niektórych frakcji, są po prostu niewydolne.

Stąd Wójt zdecydował o złożeniu odwołania od decyzji nakładającej karę dla Gminy Smołdzino, bo to

nie  jest  wina  Gminy.  Ponadto  kolejnym  argumentem  do  złożenia  odwołania  było  to,  że  Gminie

Smołdzino  liczono  odpady  bio,  gdzie  na  terenie  gminy  większość  mieszkańców  posiada

kompostowniki. Trzeci argument to to, że nie jest wyjaśnione, czy to nie wykonawca, który wygrał

przetarg na odbiór odpadów powinien tak dostarczyć odpady do instalacji  spalania,  aby mogły one

uzyskać odpowiedni poziom recyklingu. Sekretarz przekazał, że nie wiadomo jak zakończy się sprawa

kar finansowych, a wymagany poziom recyklingu co roku wzrasta. Następnie powiedział, że utrzymanie

aktualnej stawki za odpady jest sukcesem. Stwierdził, że metoda rozliczania odpadów od zużytej wody



spowodowałaby, że mieszkaniec płaciłby więcej.  Sekretarz podkreślił,  że nie ma uwag do aktualnie

funkcjonującego systemu. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Marlena  Makowska zakomunikowała,  że  jest  zwolennikiem  metody

rozliczania  odpadów  od  zużytej  wody.  Wyjaśniła,  że  na  podstawie  zużytej  wody  można  wyłapać

dodatkowe osoby do systemu tłumacząc, że w sezonie letnim odnotowuje się wzrost zużycia wody w

danej lokalizacji i to świadczy o tym, że zwiększyła się ilość osób w tej nieruchomości.   

Pracownik Urzędu  przekazał,  że właśnie dzięki weryfikacji  zużycia wody zostało wyłapanych 500

osób. 

W dalszej kolejności Wójt na przykładzie miasta Ustka, w której odpady rozlicza się metodą od zużytej

wody,  wyjaśnił,  że  metoda  rozliczania  odpadów  od  mieszkańca  wychodzi  dużo  taniej  i  jest

korzystniejsza dla mieszkańców.  

Wiceprzewodnicząca  Rady  Marlena  Makowska zapytała,  czy  została  wyliczona  kwota,  którą

musiałaby dopłacać Gmina do systemu śmieciowego, gdyby została zastosowana metoda od zużytej

wody.   

Pracownik Urzędu odpowiedział,  że  takie  koszty  nie  były  wyliczane.  Poza tym na terenie  gminy

Smołdzino nie mogłaby być zastosowana metoda od zużytej wody z uwagi na to,  że nie wszystkie

miejscowości  są opomiarowane,  tj.  nie posiadają  wodomierzy,  a  ustawa nie zezwala na stosowanie

systemu mieszanego, tj. różnych metod w danym okręgu.

Sekretarz Gminy dodał, że jeśli chodzi o metodę rozliczania odpadów od zużytej wody, to Gmina nie

jest przygotowana ani technicznie, ani organizacyjnie do wprowadzenia tej metody.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marlena Makowska zapytała, czy przepisy pozwalają dokonać

zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy odnośnie  kwestii dotyczącej

litrażu pojemnika na odpady dla przedsiębiorców. 

Pracownik  Urzędu  odpowiedział  twierdząco.  Przekazał,  że  PGK  zanim  podpisze  umowę

z przedsiębiorcą sprawdza zapisy Regulaminu i zgodnie z tymi zapisami podpisuje taką umowę.

Radny Krzysztof Matyjasik zapytał, czy Gmina oficjalnie przeprowadza kontrole w zakresie odpadów.

W odpowiedzi pracownik Urzędu przekazał, że są przeprowadzane kontrole bezpośrednie wyjaśniając,

że takie najbardziej skutkują. Polega to m.in. na tym, że sprawdzane są pojemniki na odpady czy jest

przeprowadzana prawidłowo segregacja. Jeśli nie są prawidłowo segregowane odpady wówczas odpady

nie są odbierane i dodatkowo istnieje możliwość nałożenia kary finansowej w wysokości trzykrotności

stawki za odpady.    

Następnie radny Krzysztof Matyjasik  poruszył temat odzysku materiałów z odpadów pytając,  czy

Gmina  ma  wpływ na  zapisy  umowy  z  firmą  odbierającą  odpady,  by  uniknąć  kar  za  nieosiąganie

wymaganego recyklingu, czy Gmina ma wpływ na odbiorcę w tym zakresie.   

Pracownik Urzędu odpowiedział, że Gmina nie ma na to wpływu tłumacząc, że gdyby nawet usunąć

zapis w przetargu mówiący o tym, że odpady będą wożone do instalacji w Bierkowie, to nie wiadomo,

czy firma, która wygra przetarg wożąc odpady do innej instalacji uzyska wymagany poziom recyklingu.



Pracownik wyjaśnił, że można usunąć taki zapis w umowie przetargowej  i wówczas wprowadzić zapis,

że jeśli Gmina nie osiągnie wymaganego poziomu recyklingu, to  firma świadcząca usługi w zakresie

wywozu  odpadów,  która  sama  dokonała  wyboru  instalacji  spalania  odpadów,  ponosi  za  to

odpowiedzialność.  

Radny Krzysztof Matyjasik powiedział, że z tego co przekazuje Wójt i Sekretarz wiadomym jest, że

Gmina nie  jest  przygotowana technicznie  do  wprowadzenia  na  terenie  gminy systemu mieszanego.

Zaznaczył, że ważna jest dyskusja i dialog i jeżeli Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła swoją wizję

na temat systemu mieszanego, to radny chciałby, aby doszło do takich rozmów. Radny wnioskował, aby

zastanowić się wspólnie nad tematem systemu mieszanego na terenie gminy podkreślając, że należy

znaleźć  rozwiązanie,  aby  mieszkańcom poprawiła  się  jakość  życia.  Kontynuując  wypowiedź  radny

przekazał, że rozumie, że to się nie wydarzy od razu, ale  należy coś planować i nie można mówić, że

się nie da. Zapytał kiedy można wrócić do tego tematu.   

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że na terenie gminy może funkcjonować system śmieciowy mieszany,

jednak  dana metoda rozliczania musi obejmować całe sołectwo. Nie może być tak, że część sołectwa

ma jedną metodę rozliczeniową,  a  część inną.  W dalszej  kolejności  Wójt  poinformował,  że  jedyne

sołectwo na terenie gminy, w którym można wprowadzić system rozliczeniowy od zużytej wody to

Żelazo, ponieważ wszyscy mieszkańcy tego sołectwa posiadają wodomierze. Wójt wyjaśnił, że gdyby

chcieć  wprowadzić  w  całej  gminie  metodę  rozliczeniową  od  zużytej  wody,  wówczas  trzeba

zalegalizować wszystkie wodomierze, które straciły ważność bądź zakupić wodomierze elektroniczne,

a to są spore koszta. Kończąc wypowiedź Wójt przekazał, że można oczywiście przystąpić do rozmów

na ten temat, ale czy uda się to zrealizować, to nie ma pewności, bo należy mierzyć siły na zamiary. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy mówiąc, że metoda rozliczeniowa od zużytej wody ma zalety, ponieważ

wyłapuje turystów. Wyjaśnił, że przez kilka lat pokutowała teoria, że turyści są przez system śmieciowy

nie rejestrowani i to przez nich jest więcej odpadów i mieszkańcy przez to więcej płacą. Jednak podczas

przeprowadzanych kontroli okazało się, że to nie jest wina turystów, a wręcz dzięki turystom ten system

jest dla mieszkańców korzystniejszy. Sekretarz zaznaczył, że na pewno problemem, z którym borykają

się  Gminy,  są firmy świadczące usługi  w zakresie  odbioru  odpadów i  stawiane przez  nie  warunki.

Następnie przyznał, że zgadza się z Wiceprzewodniczącą Rady, że zastosowanie metody rozliczeniowej

od  zużytej  wody  na  obszarach  turystycznych  jest  opłacalne  i  warto  w  przyszłości  w  tę  kwestię

zainwestować. 

Radny Kamil Kopiniak zapytał, czy jest szansa na uszczelnienie systemu odnośnie domków. 

Pracownik Urzędu odpowiedział,  że  istnieje taka  szansa i  jest  związana z  uregulowaniem kwestii

pojemników na odpady.    

Wobec  braku  dalszych  głosów  prowadząca  obrady radna  Izabela  Stawicka podziękowała  za

omówienie tematu i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  



Ad. 3. 

Prowadząca obrady przypomniała, że radni w materiałach na dzisiejsze posiedzenie Komisji otrzymali

sprawozdania  z  realizacji  Programu współpracy  Gminy Smołdzino  z  organizacjami  pozarządowymi

w 2023 roku. Następnie zapytała, czy radni maja pytania do przedstawionego dokumentu. 

W związku z brakiem pytań przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

/Program współpracy Gminy Smołdzino z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku stanowi załącznik

nr 7 do protokołu/

Ad. 4. 

Przewodnicząca  obrad przypomniała,  że  radni  w  materiałach  na  dzisiejsze  posiedzenie  Komisji

otrzymali sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok.

Zapytała, czy są pytania do sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań, zatem Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu.

/Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do

protokołu/

Ad. 5. 

Prowadząca obrady przypomniała, że radni w materiałach na dzisiejsze posiedzenie Komisji otrzymali

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.

Zapytała, czy są pytania do sprawozdania. 

Jako pierwszy głos  zabrał Wójt informując,  że zlecił  Pani  Kierownik GOPS przeanalizować temat

mieszkań socjalnych, aby ludzie, którzy mają problem mieszkaniowy mogli otrzymać pomoc. Ponadto

Pani  Kierownik  próbuje  pozyskać środki  na  zrobienie  z  dwóch mieszkań komunalnych mieszkania

wspomagające. 

Następnie  radny  Krzysztof  Matyjasik,  odnosząc  się  do  sprawozdania,  zwrócił  uwagę,  że  nastąpił

spadek ilości rodzin korzystających z pomocy GOPS. Zapytała dlaczego tak jest. 

Pani  Kierownik  GOPS wyjaśniła,  że  zakończył  się  projekt,  z  którego  korzystały  rodziny  i  stąd

odnotowany został spadek. 

Radny Matyjasik, zapytał, czy w 2023 r. był przypadek, że GOPS odmówił komuś pomocy i jeżeli tak

to dlaczego.    

W odpowiedzi Pani Kierownik przekazała, że GOPS nie odmawia pomocy. Dodała, że nie przypomina

sobie, żeby została wydana odmowna decyzja dotycząca pomocy społecznej. 

W związku z brakiem dalszych głosów prowadząca obrady radna Izabela Stawicka podziękowała za

omówienie tematu i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  



/Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2024 r.

Radni nie mieli pytań do informacji. 

 /Informacja z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2023 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Skarbnik  Gminy  poinformowała  o  autopoprawce  do  przedłożonego  wcześniej  projektu  uchwały

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2023 r. Wyjaśniła, że w projekcie uchwały dokonano

aktualizacji wartości dochodów ogółem, w tym dochodów bieżących oraz wydatków ogółem, w tym

wydatków  bieżących.  Przed  podjęciem  uchwały  należało  dokonać  zmian  w  planie  na  podstawie

Zarządzenia nr 54/2024 Wójta Gminy Smołdzino z dnia 22 maja 2024 r. dokonano zwiększenia planu

dochodów i wydatków o kwotę 205.461,20 zł.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Na podstawie zawartej umowy na dofinansowanie  zadań własnych gminy w zakresie ochrony

przeciwpożarowej  Pomorskie  OSP  2024  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa

Pomorskiego dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 75495 o kwotę

14.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w sprzęt dla jednostek OSP.

2. Na podstawie zawartej umowy z Powiatem Słupskim dokonuje się zwiększenia planu dochodów

i wydatków w rozdziale 75495 o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia

w sprzęt dla jednostek OSP.

3. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu

dochodów i wydatków w rozdziale 80101 w związku z otrzymaną darowizną na rzecz szkoły. 

4. Dokonuje się zwiększenia w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino po stronie dochodów

i wydatków w rozdział 80104 o kwotę 17.000,00 zł w związku z otrzymywaniem wpłat za pobyt

dzieci w naszej gminie od innych gmin oraz opłatami za pobyt dzieci z terenu Gminy Smołdzino

w innych gminach.

5. W związku  z  otrzymanym  dofinansowaniem  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  ramach

programu modernizacji  kompleksów sportowych  "Moje  Boisko  -  Orlik  2012”  Edycja  2023

dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 92695 o kwotę 207.800,00

zł.

6. W związku z zakwalifikowaniem wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą "Realizacja

dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla nauczycieli podnoszące kompetencje



kluczowe  i  zawodowe  w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Smołdzinie"  dokonuje  się

zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85395. Na wniosek Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego w Smołdzinie w celu zabezpieczenia wkładu własnego do projekt  przenosi się

po stronie wydatków kwotę 4.112,38 zł z rozdziału 80101 na rozdział 85395.

7. Dokonuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 90005 o kwotę 8.000,00 zł

w związku z otrzymaniem refundacji w ramach realizacji programu "Czyste Powietrze".

8. Dokonuje  się  przeniesienia  z  rozdziału  70007 (kwota  20.000,00  zł)  oraz  z  rozdziału  70095

(kwota 15.000,00 zł) na rozdziały 01043 i 01044 w celu zabezpieczenia planu zakupu usług

remontowych. 

9. W  zał.  nr  3  wydatki  majątkowe  planowane  do  realizacji  w  2024  roku  dokonuje  się

wyodrębnienia nowego zadania inwestycyjnego w ramach rozdziału 01044 pod nazwą "Budowa

3 zbiorników bezodpływowych o łącznej pojemności do 30 m3 na dz. Nr 59/1 obr. Łokciowe

Gm. Smołdzino". Zmniejsza się zadanie „Inwestycje związane z gospodarką ściekową" o kwotę

100.000,00 zł celem zabezpieczenia nowego zadania. 

Kończąc wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, że po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu

Gminy Smołdzino na 2024 rok nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.344.976,22 zł. 

Prowadząca obrady zapytała radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na lata

2024-2036

Skarbnik  Gminy  poinformowała  o  autopoprawce  do  przedłożonego  wcześniej  projektu  uchwały.

Przekazała, że również dokonano aktualizacji wartości dochodów ogółem, w tym dochodów bieżących

oraz  wydatków ogółem,  w tym wydatków bieżących.  W dalszej  kolejności  Skarbnik  wyjaśniła,  że

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są następstwem zmian wprowadzonych zarządzeniami

Wójta, a także projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok przygotowanym na

dzisiejszą sesję. Dochody i wydatki w roku 2024 zostały dostosowane według wprowadzonych zmian w

budżecie Gminy Smołdzino. 

W  latach  2025  -  2028  dokonano  aktualizacji  danych  w  związku  z  wprowadzonym  nowym

przedsięwzięciem do  realizacji  pod nazwą "Realizacja  dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  dla  dzieci

i  szkoleń  dla  nauczycieli  podnoszące  kompetencje  kluczowe  i  zawodowe  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym  w  Smołdzinie".  W 2025  roku  zostały  zmniejszone  wydatki  bieżące,  a  zwiększone

zostały  wydatki  majątkowe  o  kwotę  540.520,00  zł.  Wydatki  majątkowe  zwiększono  w  związku

z  planowaniem  złożenia  wniosku  do  Ministra  Sportu  i  Turystyki  o  dofinansowanie  zadania

inwestycyjnego  w  ramach  programu  Sportowa  Polska  Program  Rozwoju  Lokalnej  Infrastruktury



Sportowej  Edycja  2024  na  realizację  zadania  "Modernizacja  infrastruktury  sportowej  w  Gardnie

Wielkiej”. Powyższa kwota stanowi wkład własny do zadania. 

Nie dokonano zmian wartości ujętych w latach 2029 - 2036. 

W wykazie  przedsięwzięć  dokonano  dodania  nowego  zadania  do  realizacji  pod  nazwą  "Realizacja

dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  dla  dzieci  i  szkoleń  dla  nauczycieli  podnoszące  kompetencje

kluczowe i zawodowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie". Zadanie zostało podzielone

do realizacji  na  lata  2024 -  2028.  Realizacja  zadania  będzie  przez  Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny

w Smołdzinie. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.   

Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych

Rady Gminy Smołdzino 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Fleszer przekazał, że podczas spotkania radnych, które odbyło się

24 maja br.,  zostały ustalone propozycje stawek diet dla radnych wg pełnionych funkcji.  Następnie

przedstawił propozycje wysokości diet:

- Przewodniczący Rady – 1600,00 zł 

- Wiceprzewodniczący Rady  – 1400,00 zł  

- Przewodniczący Komisji  – 1200,00 zł  

- pozostali radni  – 1000,00 zł.

W tym miejscu przewodnicząca obrad radna Izabela Stawicka zapytał, czy są inne propozycje.

W związku z brakiem innych propozycji poddała zaproponowane stawki pod głosowanie.  

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Zaproponowane stawki diet dla radnych zostały przyjęte jednogłośnie.

Głos zabrał Wójt komunikując, że oczywiście w kwestii diet nie zapomina o sołtysach i na przyszły rok

zostaną podwyższone diety dla sołtysów. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Smołdzino

Przewodniczący Rady  Gminy Jan Fleszer  przekazał,  że  podczas  wspomnianego wyżej  spotkania

radnych,  po  przeanalizowaniu  wynagrodzenia,  które  Wójt  otrzymywał  dotychczas,  a  także  jego

działalności  w całej  poprzedniej  kadencji,  została  ustalona propozycja  wynagrodzenia miesięcznego

brutto dla Wójta. 

Następnie przedstawił propozycje:

- wynagrodzenie zasadnicze - 10 000,00 zł 

- dodatek funkcyjny - 3 000,00 zł 

- dodatek specjalny - 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 3 900,00 zł  

- dodatek za wieloletnią pracę -  20% wynagrodzenia zasadniczego.  



Prowadząca obrady radna Izabela Stawicka zapytał, czy są inne propozycje.

Wobec braku innych propozycji poddała zaproponowane wynagrodzenie pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Zaproponowane wynagrodzenie miesięczne brutto dla Wójta zostało przyjęte jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rewizyjnej

Wójt poinformował,  że do  Rady  Gminy  Smołdzino  wpłynęło  pismo  z  Wydziału  Prawnego

i Nadzoru Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddziału Zamiejscowego w Słupsku zawiadamiające o

wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 7

maja 2024 r. w sprawie powołania stałej Komisji Rewizyjnej. 

Wójt  przypomniał,  że  przedmiotową  uchwałą  nie  tylko  powołano  skład  Komisji  Rewizyjnej,  ale

również  wskazane  zostały  osoby  mające  pełnić  funkcję  Przewodniczącego  i  Zastępcy

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Natomiast Kierownik Wydziału Prawnego i Nadzoru wskazał,

że  Statut  Gminy  Smołdzino  mówi,  że  Przewodniczącego  i  Zastępcę  Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  wybiera  ze  swego  grona  Komisja,  co  oznacza  brak  kompetencji  Rady  Gminy  do

podejmowania rozstrzygnięć w tym zakresie.  W związku z tym istnieje konieczność podjęcia przez

Radę Gminy nowej uchwały w sprawie powołania stałej  Komisji  Rewizyjnej,  w której  brak będzie

wskazania kto pełni funkcję Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Smołdzino na 2024 rok

Przewodnicząca obrad rana Izabela Stawicka zapytała, czy radni mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy

Smołdzino na 2024 rok  

Przewodnicząca obrad rana Izabela Stawicka zapytała, czy radni mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino

na 2024 rok

Przewodnicząca obrad rana Izabela Stawicka zapytała, czy radni mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

W tym miejscu prowadząca obrady ogłosiła 10minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia. 



Ad. 8.

W punkcie Sprawy bieżące głos zabrali:

-  rana Izabela Stawicka – zapytała, czy dałoby radę przyciąć gałęzie lip przy ul. Bohaterów Warszawy

w m. Smołdzino wyjaśniając, że ciężko jest przejść chodnikiem.

W  odpowiedzi  Wójt przekazał,  że  wystąpi  z  pismem  do  Słowińskiego  Parku  Narodowego

z zapytaniem o możliwość przycięcia tych gałęzi.   

Radny Krzysztof Matyjasik powiedział, że nie zdziwiłby się gdyby zarządca drogi nie wyraził zgody

na przycinkę w tym czasie, ponieważ od 1 marca do 15 października trwa okres ochronny ptaków. 

Wójt wyjaśnił, że to Gmina jest zarządcą tej drogi. 

Następnie  głos  zabrał  Sekretarz  Gminy wyjaśniając,  że  zgodnie  z  przepisami ustawy  o  ochronie

przyrody można usunąć do 30% korony drzewa bez uzyskiwania jakiejkolwiek zgody. Ponadto ta sama

ustawa aktualnie nie wprowadza okresów ochronnych,  natomiast  wprowadza raport  ornitologa.  Ten

raport  dotyczy  wielu  przedsięwzięć,  bo  i  wycinki  krzewów,  drzew,  ale  także  budowy,  remontu,

modernizacji.   

- radny Kamil Kopiniak – zgłosił, że mieszkaniec pytał o możliwość zrobienia przejścia dla pieszych

na końcu m. Smołdzino w kierunku m. Kluki.

Wójt  odpowiedział,  że  nie  ma  możliwości  zrobienia  w  tamtym  miejscu  przejścia  dla  pieszych,

ponieważ nie ma tam z żadnej strony chodnika. Przekazał radnemu, aby mimo to wystosował pismo

w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, bo to nie jest droga gminna. 

- sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las) – zgłosiła konieczność usytuowania spowalniaczy

na drodze w m. Smołdziński Las.

Wójt poprosił  o  pismo  w  tej  sprawie  ze  wskazaniem,  w  którym  dokładnie  miejscu  miałyby  być

usytuowane spowalniacze. Dodał, że jeżeli Zarząd Dróg Powiatowych wyrazi na to zgodę, to zostanie to

wykonane, zaznaczając, że oczywiście przy współfinansowaniu tego zadania przez Gminę. 

- radna Bożena Pawłów –  zgłosiła, że mijając krzyżówkę na Czołpino na dalszym odcinku drogi są

wybite wysokie doły, które stwarzają zagrożenie dla użytkowników poruszających się rowerami. 

Wójt przy tym zgłoszeniu również poprosił o pismo w tej sprawie.  

-  Przewodniczący  Rady  Gminy Jan  Fleszer – zapytał  jak  będzie  wyglądała  opieka  zdrowia  od

1 czerwca bieżącego roku, po odejściu lekarzy na emeryturę.

Wójt odpowiedział, że jest to trudny temat i na chwilę obecną nie wie jak ta kwestia będzie wyglądała.

Poinformował, że Gmina ma pieniądze na lekarza, pielęgniarkę, księgowość i informatyka, natomiast

brakuje środków na kierownika Ośrodka Zdrowia. Cały czas ten temat jest analizowany. Problemem jest

również znalezienie lekarza, bo nie ma chętnych. Wójt wyraził  nadzieję,  że w ciągu tych kilku dni

znajdzie się lekarz, który będzie zainteresowany pracą w gminie Smołdzino. 

Na koniec Wójt złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca.  



Ad. 9.

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  obrad  –  radna  Izabela  Stawicka

(Przewodnicząca Komisji ds. współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami na których

terenie położone są parki narodowe)  o godzinie 15:40 podziękowała obecnym za udział i zamknęła

obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta


